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PRESSEMEDDELELSE 
 
Varme forbindelser mellem Århus og Lviv 
 
Selvom Viktor Yushchenko kun har afsat to timer til sit besøg i Århus i morgen, så 
fortsætter den officielle agenda i byen når Ukraines præsident rejser videre til 
arrangementer i København. Således forbliver en del af delegationen i Århus indtil på 
fredag for at deltage i diverse møder og virksomhedsbesøg. 
 
Det drejer sig blandt andet om Andriy Sadovyy og Vasil Kosiv, henholdsvis borgmesteren 
og viceborgmesteren fra den ukrainske by Lviv, der er hjemsted for flere jyske 
virksomheder. Lviv har ca. en million indbyggere, og er qua sin geografiske placering i det 
vestlige Ukraine – tæt på den polske grænse – et attraktivt outsourcingområde for danske 
og vesteuropæiske erhvervsvirksomheder. I øjeblikket er der ca. 50 danske virksomheder i 
Lviv oblast, der tilsammen har investeret mere end $30 mio. i området. Dermed er 
Danmark den fjerde største investor efter Polen, Tyskland, Ungarn og Storbritannien. Det 
faktum at de fleste af de danske virksomheder kommer fra Jylland – og i særdeleshed 
Århus egnen – er da også den væsentligste årsag til at Yushchenko lægger vejen forbi 
provinshovedstaden.  
 
Andriy Sadovyy og Nicolai Wammen vil som en del af præsidentbesøgets officielle 
program underskrive en hensigtserklæring med det formål at undersøge mulighederne for 
et styrket erhvervssamarbejde. Derudover vil den videre agenda indeholde besøg hos en 
række af de virksomheder som Sadovyy kender fra Lviv, heriblandt Guldmann A/S, der 
producerer hjælpeudstyr og arbejdsredskaber til handicappede. Endelig skal der snakkes 
varmeforsyning med Århus Kommunale Værker i Lisbjerg samt med virksomheden DEEC 
(Danish Energy & Environmental Center A/S), der har specialiseret sig i opgraderinger af 
varmeforsyninger i Østeuropa. Som en konsekvens af de stigende priser på gasleverancer 
fra Rusland har Ukraine pludseligt fået fokus på energibesparende og miljøvenlig 
teknologi; et område hvor danske – og jyske – virksomheder er blandt de bedste i verden. 
Dermed er vejen banet for et øget samarbejde og fortsat varme forbindelser mellem Århus 
og Lviv.  
 
Andriy Sadovyy og Vasil Kosiv tilslutter sig præsidentdelegationen i København på 
fredag, hvorefter turen går tilbage til Ukraine lørdag.  
 
 
For yderligere oplysninger kontakt da venligst: 
Niels Svane – Det Ukrainske Konsulat i Århus på   
Tlf.: 23608365 
E-mail: nh@mafcon.com 
     


